175. Oeconomi provincialis est:

- 1° curare ut omnia bona temporalia recte in foro ecclesiastico et civili possideantur;
- 2° invigilare, etiam per visitationem de mandato Visitatoris, super Oeconomos domorum;
- 3° curare ut unaquaeque domus solvat summam assignatam pro expensis Provinciae et praesertim ad succurrendum nostrorum formationi et, suo tempore, mittere ad Oeconomum generalem taxam pro fundo generali;
- 4° curare ut iusta merces nostris operariis solvatur et accurate observentur leges civiles circa assecurationes sociales;
- 5° semper in ordine servare varia regesta expensarum et reddituum, necnon alia documenta;
- 6° rationem reddere Visitatori eiusque Consilio de sua administratione (3).

1 Reg. Admonit. Visit.

2 Art. 116; Ius Part., p. 34-35; Reg. Cons. Prov.

3 Art. 117, § 2; Reg. Oec. Prov.

## DE OFFICIIS IN ADMINISTRACIONE LOCALI

### De Superioribus

176. § 1. Superioris muneris formalis possessio fit lectione seu communicatione documenti nominationis subditis facta.

§ 2. Superior removeri ab officio poterit quotiescumque Visitatori de consensu sui Consilii et accedente approbatione Superioris Generalis id visum fuerit in Domino ex iusta et proportionata causa t.

§ 3. Visitator priusquam Superiorem confirmet in eadem domo, statum domus eiusque sodalium mentem inquiret.

177. Superioris ius et officium est:

1° curare ut omnes et singuli domus sodales in suae vocationis obligationum observantiam incumbant; ipsemet omnibus verbo et exemplo praecellat (2);

2° munera et officia quorum attributio Superioribus maioribus non est reservata, committere confratribus domus (3)

3° suorum curam habere, tam in spiritualibus quam in temporalibus, cum humilitate et caritate (4);

4° subditos monere atque corrigere, etiam adhibitis poenis canonicis, si opus fuerit (5);

5° Visitatorem certiore facere de statu domus sibi concredita;

6° conventum domesticum convocare atque dirigere quoties a Visitatore statuatur; et interesse Conventui provinciali (6);

7° audito suo Consilio, ordinem diei suae domus proponere approbationi Visitatoris;

8° in Consilio domestico exponere ea quae respiciunt bonum spirituale et temporale domus necnon progressum apostolatus (7);

9° praecavere ne novitates alicuius momenti in do-

1 Art. 121, § 2.

2 Art. 123, 1 1 .

3 Art. 125, § 4; Reg. Sup. Loc.

4 Art. 123, 2°.

5 Art. 123, 3°; Ius Part., p. 37.

6 Art. 123, 4°, 5°.

7 Art. 126, § 1.

mum suam introducantur sine consensu Visitatoris (1);  
 10° habere archivum et sigillum propriae domus (2);  
 11° confratribus notificare decreta et notitias Congregationis;  
 12° directe et immediate advigilare ut onera missarum adimpleantur (3).

### **De Assistente, Consultoribus, Admonitore et Oecono**

178. Exceptis casibus in quibus Assistens totum superioritatis officium exercet, praecipua sui muneris ratio est Superiorem adiuvere in domus regimine.

179. Requiritur ut Assistens praeter regulam officii sui apprime noscat etiam regulas officii Superioris aliorumque singulorum officialium domus, ut fideliter observentur (4).

180. Officium Subassistentis est, in iis quae ei commendata fuerint, Assistentem adiuvere (5).

181. Consultorum localium est:

1° consiliis suis Superiorem adiuvere in rebus quae bonum spirituale et temporale domus necnon progressum apostolicum respiciunt;  
 2° interesse Consilio domestico quoties id a Superiore convocetur;  
 3° sententiam suam seu suffragium consultivum, vel deliberativum, iuxta casus, sincere praebere, et secretum custodire circa ea quae tractata fuerint (6).

182. Admonitoris Superioris est cum humilitate et caritate Superiorem commonefacere de rebus non levis momenti, quae eiusdem personam atque officium spectant (7).

183. Oeconomi localis munus a munere Superioris localis semper distinguatur, nisi necessitas aliud exigat (8). Ipsius est:

1° curare actus ordinariae administrationis domus,

1 Art. 127, § 1.

2 Art. 128.

3 Art. 128.

4 Reg. Ass. Loc.

5 Reg. Subass. Loc.

6 Reg. Cons. Loc.

7 Reg. Admon. Sup. Loc.

8 Art. 125, § 3.

stando regulis officii sui et dispositionibus a Superiore receptis;  
 2° actus extraordinariae administrationis submittere Superiori, qui rem decernit, praehabitis, ubi requiritur, consultatione consultorum et licentia auctoritatis altioris;  
 3° Superiori locali eiusque Consilio et Oeonomo provinciali rationem reddere administrationis, et, vocatus, Consilio domestico suam mentem aperire, praesertim si agitur de re oeconomica (1).

### **De moderatore provinciali educationis**

184. Officium Moderatoris educationis committi potest sive uni tantum personae sive pluribus, iuxta diversos gradus formationis et varias scholarum species, sive consilio educationis provinciali.

185. Si consilium educationis adsit in Provincia, eius membra nominantur a Visitatore cum suo Consilio.

186. Praeter ea, quae in Constitutionibus statuuntur de munere Moderatoris provincialis educationis, ipsius est:

1° attendere actualitati et recognitioni rationis formationis et studiorum eamque ad praxim deducendum curare;

2° praevidere necessitates Provinciae in re educationis, praesertim cogitare de copia professorum eorumque praeparatione, necnon de mediis formationis suppeditandis;

3° Visitatori petenti indicare quinam ex Provinciae sodalibus indole, virtute et ingenio apti sint ad studia superiora, tum ecclesiastica tum civilia, iuxta eiusdem Provinciae exigentias, peragenda, vel ad munera directionis aut administrationis maioris momenti adeunda.

### **De professoribus**

187. § 1. Visitator, cuius est professores nominare, audito suo Consilio, illos seligat qui, praeter qualitates in Constitutionibus recensitas, vocationem docendi habere videantur seque libenter huic ministerio dedere velint. In seligendis autem professoribus, Visitator magnopere attendat ad qualitates etiam humanas sodalium, ut

1 Reg. Oec. Loc.

alumni, exemplo et directione eorum, facultates naturales apte evolvere et seipsos ad altiora disponere valeant. Inter professores ne desint qui peculiari modo sapientia et competentia polleant, ut alumni ad propriam vitam spiritualem ordinandam et ad voluntatem divinam de suo statu agnoscendam fraterne adiuvari possint.

§ 2. Praefectus studiorum praesentatur a consilio professorum et confirmatur a Visitatore.

188. Magistri et ceteri omnes, ad quos spectat quocumque modo puerorum atque iuvenum institutio, hos ita erudiant, ut sollicitudinem Domini pro grege suo cognoscentes et necessitates Ecclesiae considerantes ipsi parati sint generose Domino vocanti respondere (1).

189. Professores in doctrina Ecclesiae exponenda clare distinguant ea, quae tamquam de fide tenenda sunt, et ea, quae certa sunt vel ex consensu doctorum maiori mino- rive probabilitate probantur. Serio et aperto spiritu vacent novarum opinionum studio, ut alumni segura via incedant.

190. Iuxta paedagogiae normas initient alumnos in investigatione scientifica ita ut eorum mentes ad accuratiorem et profundiorum quaestionum intelligentiam deveniant et inter ipsos vocationes ad investigationem scientificam magis magisque excitentur.

191. Provideat Visitator ut professores opportune ad tempus interrumpant laborem magisterii, ut optata ipsorum renovatio atque accommodatio efficaciore evadant studiis specialibus.

192. Superiores domorum studiorum caveant ne magistri multiplicibus addicantur officiis; congruum tamen videtur ut professores aliis apostolatus operibus, cum suo munere consentaneis, aliquo modo incumbant.

## **DE CONVENTIBUS CONGREGATIONIS**

### **Normae generales**

193. § 1. Praeter sacerdotes a votis professos, in nostra Congregatione gaudent iure vocis activae:

1° scholastici a votis perpetuis professi in ordine diaconatus constituti;

1 PO 11; OT 2; PC 24.

2° fratres a votis perpetuis professi qui decem annos transegerint post receptionem in Congregationem.

§ 2. Fratres a votis perpetuis professi qui duodecim annos transegerint post receptionem in Congregationem gaudent etiam iure vocis passivae in Conventu domestico et ad Conventum provincialem.

194. Eligendi sunt in deputatos, qui habeant congruam notitiam et experientiam rerum atque functionum nostrarum, zelum conservandi ac promovendi spiritum et opera Instituti, et prudentiam in deliberando et agendo (1).

195. Ante electiones faciendas peropportunum est sibi invicem petere et dare notitias circa qualitates eligendorum. Caveant tamen electores a directa vel indirecta suffragiorum captatione, tam pro seipsis quam pro aliis (2).

196. Si quis ex electoribus praesens in domo, in qua fit electio, ipsi electioni ob infirmam valetudinem interesse nequeat, suffragium eius scriptum a scrutatoribus exquiratur (3).

197. § 1. In Conventibus, ex iure sunt scrutatores, simul cum praeside ante electionem secretarii, et cum secretario post ipsius electionem, duo aetate iuniores ex congregatis.

§ 2. Si quis ex scrutatoribus selectus fuerit ad aliud officium, substituatur ab alio iuniore ex congregatis. 198. In Conventibus praecedentiae ordo statuitur in Directoriis Conventuum, iuxta praxim in Congregatione acceptam et exigentias celebrationis Conventuum (4).

199. Congregati tenentur ad secretum servandum circa ea quae illud requirunt iure naturali et canonico, praesertim circa notitias de candidatis, tempore Conventus datas vel acceptas, et quoad manifestationem illorum pro quibus unusquisque suffragium tulerit (5).

200. Periti vocari possunt tum a Superiore Generali ad Conventum generalem, tum a Visitatore ad Conventum provincialem; qui tamen votum in Conventu non habent;

1 Art. 61, § 1.

2 Art. 63, §§ 1, 2.

3 Art. 64, § 1.

4 Art. 5, § 5; Ius Part., p. 5-6.

5 Art. 68, § 1.

rogati autem audiri possunt de rebus ad ipsos pertinentibus (1).

### **De Conventu Generali**

201. § 1. Convocato Conventu generali ad normam Constitutionum, ante eius celebrationem, tempore opportuno, Superior Generalis vel Vicarius generalis cum suo Consilio nominat Commissionem praeparatoriam Conventus generalis cum munere fontes providendi, in ordinem vota confratrum propositaque Provinciarum adducendi et ea Communitati mittendi ut omnes, speciatim Visitatores et delegati ad Conventum generalem examinent.

§ 2. Haec Commissio mittere debet omnia proposita Provinciis non infra unum mensem ante initium celebrationis Conventus generalis.

§ 3. Incepta celebratione Conventus, munus huius Commissionis cessat.

202. § 1. Si Visitator vel Vicevisitator impediatur quominus se conferat ad Conventum generalem, in suum locum substituet primum ex electis in deputatos a Conventu provinciali vel viceprovinciali; primus autem substitutus succedet in deputatum.

§ 2. Si Visitator vel Vicevisitator vita decesserit vel cessaverit ab officio, qui interinale regimen Provinciae vel Viceprovinciae tenet, ad Conventum generalem perget Visitatoris vel Vicevisitatoris loco (2).

203. Hora statuta, legitime convocatis ad Conventum generalem de facto in aula celebrationis praesentibus, post invocationem S. Spiritus et Beatae Mariae Virginis et brevem exhortationem Praesidis, ita proceditur:

1° Praeses per se vel per alium rationem dat de statu universae Congregationis;

2° Conventus ad plura suffragia eligit Secretarium suum, qui et primus scrutator erit, cuius est relationes sessionum et documenta conficere;

3° Praeses praesentat quinque nomina ex quibus duo moderatores seligendi sunt ad maioritatem relativam suffragiorum; horum munus est adiuvare Praesidem et dirigere discussiones;

1 DCG 19.

2 Art. 73, §§ 1, 2.

4° Praeses praesentat duo nomina adiutorum Secretarii Conventus, qui tamen approbandi sunt a maioritate absoluta praesentium in Conventu;

5° Conventus eligit ad plura suffragia quattuor, ex diversis Provinciis, qui simul cum Praeside et moderatoribus erunt membra Commissionis centralis. Huius Commissionis Praeses et Secretarius erunt ipsi Praeses et Secretarius Conventus; Secretarius tamen, ius suffragii non habet.

204. Commissionis centralis est:

1° prosequi labores Commissionis praeparatoriae Conventus generalis;

2° coordinare labores totius Conventus generalis et Commissionum studiorum;

3° praesentare approbationi Conventus generalis elenchum Commissionum studiorum, numerum et nomina membrorum ex quibus constet unaquaeque Comissio; approbatio fit a maioritate absoluta praesentium in Conventu;

4° approbationi Conventus generalis praesentare specialem modum procedendi;

5° propria proposita afferre sive Commissionibus studiorum sive Conventui generali.

205. § 1. Tot Commissiones studiorum constituentur quot videantur necessariae ad negotia in Conventu pertractanda.

§ 2. Hae Commissiones constare possunt ex quinque vel septem vel novem membris, quibus addere licet aliquos peritos sed sine iure suffragii.

§ 3. Membra uniuscuiusque Commissionis eligunt Praesidentem et Secretarium et designant relatores, quorum munere ipsi Praeses et Secretarius fungi poterunt.

§ 4. Post studium et discussionem quaestionum in Commissione, Praeses petit suffragia membrorum circa conclusiones.

206. Commissionum studiorum est:

1° proposita, desiderata et solutiones attente perpendere, clare redigere, et Conventui, per relatores, debito iudicio fulcita, praesentare;

2° modos et animadversiones examinare, et recipere vel reicere argumenta adducendo Conventui;

3° emendationes in sessione generali approbatas in textum afferre et hunc definitiva redactione exaratum, Conventui submittere.

207. Omnes congregati possunt constituere varios coetus ad discutiendum de negotiis et quaestionibus Conventum respicientibus.

208. Peractis iis de quibus in art. 203, Conventus secundum seriem confectam, tractabit de rebus seu negotiis gravibus quae respiciunt observantiam, ministerium apostolicum, formationem nostrae iuventutis, regimen Instituti; electio Superioris Generalis et aliae electiones circa finem Conventus fiunt (1).

209. Si gravia incommoda ex alicuius praescripti Constitutionum observantia, in quibusdam locis iam sint secuta, vel secutura manifeste praevideantur, poterit proponi ut ipsis efficacia remedia a Conventu applicentur, vel ad Sedem apostolicam recursus fiat (2).

210. De omnibus rebus etiam substantialibus declar[at]io seu explicatio a Conventu peti poterit, ut, si ei visum fuerit, aliquam dilucidationem circa rem propositam praebeat (3).

211. § 1. Res proponantur scripto et modo disiunctivo. Ea vim obtinebunt quae, demptis suffragiis nullis, placuerit parti absolute maiori eorum qui suffragium tulerunt; quod si suffragia sint paria, secundum et etiam tertium peragatur scrutinium, et si in tertio quidem suffragia sunt paria, res differatur ad ulteriorem considerationem, salvo iure Superioris Generalis dirimendi paritatem.

§ 2. Si vero res proponi nequeat in forma disiunctiva, tunc id vim iuris habebit quo, demptis suffragiis nullis, placuerit parti absolute maiori suffragantium, aut, post duo inefficacia scrutinia, parti relative maiori in tertio. Si suffragia paria fuerint, post tertium scrutinium, res differatur ad ulteriorem considerationem, salvo iure Superioris Generalis dirimendi paritatem.

§ 3. Pro mutationibus quae a S. Sede exostulandae sunt, requiruntur duae de tribus partibus suffragiorum praesentium (4).

1 Art. 87, § 1.

2 Art. 87, § 3.

3 Art. 87, § 4.

4 Art. 88, §§ 1, 2, 3.

212. Proposita exhibenda Conventui generali illa erunt quae in Domino iudicaverit ipse Superior Generalis vel Vicarius generalis audito suo Consilio, et quae proveniunt ex Conventibus provincialibus aut viceprovincialibus et ex membris ipsius Conventus (1).

213. § 1. Idcirco a die constitutionis Commissionis centralis ad diem designatam a Superiore Generali, singula membra Conventus ad illam ferent, si adhuc non fuerint missa, tum proposita quae habent nomine Conventus provincialis vel viceprovincialis deferenda, tum ea quae circa praefata ipsi observarunt. Quae omnia debent esse scriptis mandata, et subscripta.

§ 2. Actus Conventus fideliter a Secretario Conventus redacti et congregatis perlecti, ab ipsis subscribendi sunt et a Superiore Generali tempore et modo opportuno promulgandi (2).

214. Cum vero dies electionis Superioris Generalis advenerit, omnes congregati Sacrum Deo offerent pro felici electione, et, hora statuta, coadunabuntur sub praesidentia Superioris Generalis, vel, eius defectu, Vicarii generalis (3).

215. Sessio incipiet invocatione Sancti Spiritus et Beatae Mariae Virginis. Ad electores, Praeses brevem exhortationem habebit per se vel per alium a se cum approbatione maioris partis Assistentium deputatum. Dein singuli eligent quem secundum Deum eligendum censuerint (4).

216. In schedulis praeparatis, singuli inscribent nomen illius quem elegerint in Superiorem Generalem, et, ordine servato, unusquisque accedet ad mensam praeparatam; tunc, stans, dicet: "Ego illum eligo in Superiorem Generalem quem coram Deo eligendum iudico"; inde schedulam plicatam in pyxidem mittet (5).

217. § 1. Omnibus schedulis numeratis, si earum numerus excedat eligentium numerum, nihil actum est et novae schedulae sunt scribendae. Secus, legentur clara voce nomina in schedulis inventa et ille qui duas ex tribus

1 Art. 89.

2 Art. 91 §§ 1, 2.

3 Art. 76.

4 Art. 77. 5 Art. 78.

partibus suffragiorum, demptis nullis, obtinuerit, ipse erit Superior Generalis (1).

§ 2. Si in primo scrutinio nemo necessaria suffragia obtinuerit, experiendum erit secundum scrutinium eodem modo quo factum est primum; si neque in secundo, pari modo tertium tentabitur scrutinium, immo et quartum. Post quartum inefficax scrutinium, fiat quintum in quo requiritur et sufficit maioritas ad plura absolute suffragia, demptis nullis.

§ 3. Post quintum inefficax scrutinium, fiat sextum, in quo voce passiva gaudeant solummodo duo candidati qui in quinto scrutinio maiorem, etsi parem, suffragiorum numerum tulerunt, nisi plures, in primo aut in secundo loco, paritatem obtinuerunt; quo in casu etiam isti gaudeant voce passiva in sexto scrutinio in quo requiritur et sufficit maioritas relativa suffragiorum, demptis nullis, et in casu paritatis, candidatus senior vocatione aut aetate electus habeatur (2).

§ 4. In singulis sessionibus non procedatur ultra duo scrutinia.

218. § 1. Electione legitime peracta et ab electo acceptata, qui praesidet, decreto electionis exarato, clara voce proclamabit electum; sed, si ipse Praeses in Superiorem Generalem electus fuerit, Secretarius Conventus decretum conficiet et primus moderator electum proclamabit.

§ 2. Qui vero electus fuerit, commissum sibi onus non renuet, nisi gravi de causa Conventui probata.

§ 3. Absoluta electione et gratiis Deo relatis, comburentur schedulae.

§ 4. Si neoelectus non sit praesens, advocetur et usque ad eius adventum Conventus suspendatur (3).

219. § 1. Electione Superioris Generalis absoluta, Conventus generalis ordinarius ad electionem Assistentium Superioris Generalis, Vicarii generalis et Secretarii generalis Congregationis procedit in distinctis scrutiniis; in huiusmodi electione Superior Generalis se abstinebit a ferendo suffragio (4).

§ 2. Ii electi habebuntur qui, demptis suffragiis nullis,

1 Art. 79.

2 Art. 80.

3 Art. 81.

4 Art. 83, § 1.

plura absolute suffragia retulerint quique ut electi a Praeside Conventus proclamati fuerint (1).

§ 3. Si in primo et secundo scrutinio nemo fuerit electus, tunc in tertio electus erit qui maiora relative obtinuerit suffragia et in casu paritatis senior vocatione aut aetate (2).

§ 4. Si quis ex Assistentibus electus absit, quam citius Superior Generalis ei electionem notam faciet, et cetera perficiet quae in Conventu fieri debent (3).

220. Quavis de causa habeatur Conventus generalis, si contingat eo vel iam indicto, vel coacto, vel intra semestre post ipsum dissolutum, Superiorem Generalem e munere cessisse, membra ex officio et delegati missi a singulis Provinciis et Viceprovinciis ad Conventum generalem, absque nova deputatione, debent a Vicario generali convocari tantum ad novum Superiorem Generalem eligendum (4).

### **De Conventu Provinciali et Viceprovinciali**

221. § 1. Visitator vel Vicevisitator cum suo Consilio, convocando Conventum provincialem vel viceprovincialem, nominat Commissionem praeparatoriam Conventus ex quinque membris constantem, quorum unum e Consilio provinciali vel viceprovinciali seligitur; alia autem quattuor extra Consilium provinciale seliguntur, ita tamen ut duo sint Superiores, duo vero non Superiores.

§ 2. Commissio autem ad plura suffragia eligit suum praesidem et secretarium.

§ 3. Incepta celebratione Conventus, munus huius Commissionis cessat.

222. Huius Commissionis est:

1° electionibus deputatorum ad Conventum provincialem vel viceprovincialem providere;

2° vota confratrum et proposita Conventuum domesticorum in ordinem adducere et confratribus, speciatim Superioribus et delegatis communicare ut ea examinent ante Conventus provincialis vel viceprovincialis celebrationem.

1 Art. 83, § 2.

2 Art. 83, § 3.

3 Art. 83, § 4.

4 Art. 84, § 1.

223. Conventui provinciali vel viceprovinciali, praeter Visitatorem vel Vicevisitatorem, Oeconomum provincialem vel viceprovincialem et singulos Superiores domorum Provinciae vel Viceprovinciae, interesse debent insuper tot deputati ex unico collegio provinciali vel viceprovinciali, constanti ex omnibus sodalibus voce passiva fruuntibus in Provincia vel Viceprovincia, electi, quot sunt domus Provinciae vel Viceprovinciae canonice erectae, additis uno deputato pro vicenis quinque (= 25) sodalibus voce activa fruuntibus, alioque pro reliqua eorum parte.

224. Si Assistens domus, iam electus in deputatum ad Conventum provincialem substituere debeat Superiorem impeditum, ipse Assistens substituatur ut deputatus.

225. Ut Conventus provincialis vel viceprovincialis diligenter praeparetur:

1° ex domibus nostris, confratres, vel singuli vel omnes adunati in consilio, sua desiderata mittere possunt ad Commissionem praeparatoriam provincialem vel viceprovincialem;

2° Commissio praeparatoria in ordinem adducta vota et desiderata confratrum mittit ad singulos Superiores domorum;

3° Superior domus, tempore et modo statutis, convocat Conventum domesticum ad tractanda desiderata et paranda proposita quae mittenda sunt Commissioni praeparatoriae provinciali vel viceprovinciali;

4° Commissio praeparatoria in ordinem adducta proposita singulorum Conventuum domesticorum notificat confratribus ut omnes, speciatim Superiores et delegati ea examinent ante Conventus provincialis vel viceprovincialis celebrationem.

226. Ut in electionibus deputatorum ad Conventum ex unico collegio provinciali vel viceprovinciali, constanti ex omnibus sodalibus voce passiva fruuntibus in Provincia vel Viceprovincia, omnia secundum ius et ordinem fiant:

1° Commissio praeparatoria determinat ad normam iuris numerum eligendorum, conficit elenchum sodalium qui voce passiva fruuntur, et non sunt membra Conventus ex officio, et mittit habentibus vocem activam simul cum normis latis pro conficiendis schedulis electionis;

2° tempore Conventus domestici unusquisque elector, modo secreto, indicat iuxta normas datas a Com-

missione praeparatoria nomina eorum quos ipse eligit; nomina quae superant numerum eligendorum, nulla sunt;

3° in Conventu domestico unusquisque deponit schedulam suam clausam; Superior cum secretario schedulas numeratas et collectas sigillo munit et Commissioni praeparatoriae provinciali vel viceprovinciali mittit;

4° Commissio praeparatoria provincialis vel viceprovincialis, tempore statuto, schedulis numeratis ac lectis, illos renuntiat deputatos, qui maiorem numerum suffragiorum obtinuerunt et, in casu paritatis, seniores vocatione ac aetate. Omnes alii qui sunt in elencho eorum qui suffragia obtinuerunt, sed extra numerum statutum deputatorum, sunt substituti, et secundum ordinem maioritatis suffragiorum, in casu necessitatis, substituunt deputatos.

227. Si sodales voce activa fruentes, iusta de causa a Superioribus probata, extra suam domum tempore Conventus domestici versantur, suffragium suum per epistolam, iuxta modum et tempus a Visitatore vel Vicevisitatore statutum, per se vel per alios mittere possunt.

228. Hora statuta legitime ad Conventum convocati de facto praesentes, post invocationem Spiritus Sancti et B. V. Mariae et exhortationem Visitoris vel Vicevisitoris, eliguntur ad plura suffragia, e congregatorum numero:

1° Secretarium, qui et primus scrutator erit, cuius est accurate describere acta, in fine Conventus subscribenda ab omnibus congregatis et ab ipso Secretario;

2° Assistentem Conventus, qui Praesidem adiuvet et si casus ferat, substituet (1);

3° si opportunum videatur Conventui, Commissionem centralem ad instar eiusdem Commissionis Conventus generalis.

229. His peractis, in altera sessione, secundum seriem confectam, agendum erit de negotiis quae respiciunt bonum Provinciae vel Viceprovinciae, ad normam Constitutionum, necnon de iis quae Provincia vel Viceprovincia proponere voluerit Conventui generali, aut Superiori

1 Art. 95, §§ 1, 2.

Generali; ad hoc afferentur Conventui proposita a congregatis discutienda atque probanda (1).

230. Post haec, die et hora statutis a Visitatore vel Vicevisitatore, omnes convocati convenient ad locum destinatum, et, praemissa S. Spiritus et B. V. Mariae invocatione, procedetur ad electionem ad plura absolute suffragia, iuxta modum de quo in art. 219 (2):

1° deputatorum ac substitutorum ad Conventum generalem;

2° membrorum Consilii pastoralis provincialis vel viceprovincialis.

231. Uti deputatus ad Conventum generalem et uti membrum Consilii pastoralis eligi potest quilibet e sacerdotibus Provinciae vel Viceprovinciae qui habet qualitates requisitas a Constitutionibus et Statutis (3).

232. Singulis schedulis publice numeratis ac lectis, Visitator proclamabit electos; schedulae a secretario comburentur (4).

233. Acta omnia, simul ac proposita probata et non probata, a secretario Conventus conscripta, subscribentur ab omnibus congregatis, incipiendo a Visitatore vel Vicevisitatore, cuius sigillo munientur (5).

234. Quibus peractis, gratiis Deo relatis, Visitator vel Vicevisitator finem Conventus declarabit (6).

235. § 1. Exemplar omnium actuum Conventus provincialis vel viceprovincialis exaratum a secretario et tum a Visitatore, tum ab ipso secretario subscriptum mittitur ad Superiorem Generalem.

§ 2. Proposita Conventui generali afferenda, et proposita ad Superiorem Generalem remittenda, in foliis distinctis, necnon instrumentum deputationis, turn a Visitatore vel Vicevisitatore turn a secretario Conventus subscripta consignabuntur primo deputato (7).

236. Conventui Viceprovinciae Visitator a quo Viceprovincia dependet potest assistere per se vel per delegatum. Si

1 Art. 96, § 1.

2 Art. 97; 83, §§ 1, 2, 3.

3 Art. 98.

4 Art. 99.

5 Art. 100, § 2.

6 Art. 100, § 1.

7 Art. 100, § 3.

ipse Visitator assistit, potest praeesse Conventui cum iure suffragii praeterquam in electionibus.

237. Viceprovincia ius habet assistendi Conventui Provinciae a qua dependet per Vicevisitatorem vel per delegatum; si ipse Vicevisitator assistit, ius habet suffragii, praeterquam in electionibus.

### **De Conventu Domestico**

238. Ad Conventum domesticum convocari possunt ad discutiendum etiam sodales habentes vocem activam fortuito praesentes, qui Conventui propriae domus interesse nequeunt; cum iure autem suffragii si sunt eiusdem Provinciae vel Viceprovinciae (1).

239. § 1. Tempore et loco designatis, omnibus convocatis praesentibus, qui ius habent Conventui interesse, post invocationem Sancti Spiritus et B. V. Mariae et exhortationem Superioris, Conventus secretarius eligitur unico scrutinio (2).

§ 2. Ille habeatur electus in secretarium, qui maiorem suffragiorum numerum tulerit. In casu paritatis, senior vocatione aut aetate habeatur (3)

240. His peractis, qui intersunt Conventui:

1° schedulam clausam cum nominibus eorum quos eligunt in deputatos ad Conventum provincialem vel viceprovincialem deponunt;

2° de iis quae domus proponere voluerit Conventui provinciali vel viceprovinciali necnon de iis quae Commissio praeparatoria Conventus provincialis vel viceprovincialis ad discussionem proposuit tractant et proposita deliberant.

241. § 1. Acta omnia a secretario conscripta, subscribentur ab omnibus congregatis incipiendo a Superiore et ipsius sigillo munitur et in archivo domus conservabuntur (4).

§ 2. Quibus peractis, gratiis Deo relatis, Conventus domesticus persolvitur (5).

242. Exemplar omnium actuum a Superiore et a secretario subscriptum, et sigillo ipsius Superioris munitum, mittitur ad Commissionem praeparatoriam Conventus provincialis vel viceprovincialis.

1 Art. 102, § 3.

2 Art. 103; 66, § 1.

3 Art. 104, § 2.

4 Art. 106, § 1.

5 Art. 106, § 2.

## De Regimine Rerum

### Normae generales de re oeconomica

243. Meminerint Administratores se non esse dominos sed dispensatores bonorum Communitatis et, proinde, diligenter agant ne eadem bona prodigant vel in usus a statu nostro alienos impendant (1).

244. § 1. Superior Generalis non potest expensas facere ultra summam a Conventu generali, vel, si rerum adiuncta mutata fuerint et necessitas urgeat, a Consilio generali definitam (2).

§ 2. Visitatores, Vicevisitatores et Superiores locales non possunt expensas facere ultra summam, pro unaquaque Provincia definitam a Visitatore et Vicevisitatore cum suo Consilio accedente approbatione Superioris Generalis (3).

245. Visitatores, Vicevisitatores et Superiores locales tantum possunt circa alienationes faciendas, quantum ipsis concesserit Superior Generalis cum consensu sui Consilii (4).

246. In precibus pro obtinenda licentia ad contrahenda debita vel obligationes, exprimi debent alia debita vel obligationes, quibus Congregatio, Provincia, Viceprovincia vel domus ad eum diem iam gravatur, secus obtenta venia invalida est (5).

247. Caveant Superiores, ne debita contrahenda permittant, nisi certo constet ex consuetis fontibus posse debiti

1 Reg. Com. II 11; Reg. Sup. Loc., n. 88.

2 Art 138, § 2.

3 Art. 138, § 1.

4 Art. 136, § 3.

5 Art. 137, § 1.

foenus solvi, et intra tempus non nimis longum per legitimam amortizationem reddi summam capitalem.

248. Ex pecunia soluta a qualibet Provincia iuxta taxam quotannis a Superiore Generali determinandam et ab aliis fontibus proveniente, constituitur fundus generalis ex quo providetur sustentationi Curiae generalitiae, et cuius sumptibus sublevantur pauperiores Provinciae, promoventur nostrae causae beatificationis et canonizationis et solvuntur alia onera generalia Congregationis (1).

249. § 1. Ex domorum annua taxatione et residuis, ex donationibus et diversis redditibus bonorum Provinciae vel Viceprovinciae, constituenda est arca centralis provincialis vel viceprovincialis.

§ 2. Haec pecunia administranda et distribuenda est a Visitatore vel Vicevisitatore cum suo Consilio, per Oeconomum provincialem vel viceprovincialem, tum ad solvendas expensas generales Provinciae vel Viceprovinciae et formationis nostrorum, tum ad opera evangelizationis et caritatis adiuvanda, tum ad domorum pauperum sustentationem et alia similia spectantia ad commune Provinciae vel Viceprovinciae bonum (2).